
Rada Gminy Ostróda 

Radni - Sesja  

Protokół nr LIII/2022 

LIII Sesja w dniu 16 września 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 16 września 2022 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:00 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu. 

Ad. 1.  

Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

Po stwierdzeniu quorum 14 radnych na sali obrad– prowadzący obrady Janusz Sadowski 

powitał obecnych w tym: Wójta Gminy Ostróda Pana Bogusława Fijasa, Zastępcę Wójta 

Gminy Ostróda Pana Grzegorza Kastrau, Skarbnika Gminy Panią Annę Płecha, Radcę 

Prawnego Katarzynę Borowską oraz  radnych i sołtysów z terenu gminy Ostróda. 

 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Na sekretarza obrad powołano radną Annę Lewandowską. 

Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na wniosek Przewodniczącego Rady dotyczący nieczytania 

podstaw prawnych. 

Wójt Gminy Ostróda zgłosiła następujące wnioski do porządku obrad sesji. 

I wniosek: 

- zdjąć z porządku obrad pkt 6.  Projekt uchwały w sprawie utworzenia zakładu budżetowego 

pn. „Zakład Obsługi Komunalnej” i nadania mu statutu. 

II  wniosek: 

- wprowadzić w miejsce pkt 6. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

III wniosek: 

- po pkt 6 wprowadzić pkt 7. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków i 

innych składników wynagradzania nauczycielom szkół i placówek, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Ostróda. 

IV wniosek: 

- po pkt 7 wprowadzić pkt. 8. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu na wybory 

sołtysa Sołectwa Wałdowo. 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał zgłoszone wnioski pod głosowanie. 

Głosowano I wniosek w sprawie: 

Wniosek Wójta Gminy Ostróda o zdjęcie z porządku obrad pkt. 6. tj. Projekt uchwały w 

sprawie utworzenia zakładu budżetowego pn. "Zakład Obsługi Komunalnej" i nadania mu 

statutu. 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) 

Barbara Stabińska  

 

Głosowano II wniosek w sprawie: 

Wniosek Wójta Gminy Ostróda o wprowadzenie w miejsce pkt 6. Projektu uchwały w 

sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

, Dominik Serafin , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) 

Barbara Stabińska  

 

Głosowano III wniosek w sprawie: 

Wniosek Wójta Gminy Ostróda o wprowadzenie po pkt 6, pkt 7. Projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków i innych składników wynagradzania nauczycielom szkół i placówek, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Ostróda..  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz 

Sadowski, Dominik Serafin , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) 

Barbara Stabińska  

 

Głosowano IV wniosek w sprawie: 

Wniosek Wójta Gminy Ostróda o wprowadzenie po pkt 7, pkt 8. Projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia protestu na wybory sołtysa sołectwa Wałdowo..  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1)Barbara Stabińska  



Rada Gminy Ostróda uchwaliła nowy porządek obrad LIII sesji Rady Gminy Ostróda 

wprowadzając wnioski Wójta Gminy Ostróda. 

Ad. 2.  

Przyjęcie protokołu z obrad LII sesji. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z obrad LII sesji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) Barbara Stabińska  

 

Ad. 3.  

Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami, przedstawił Wójt Gminy Ostróda Pan 

Bogusław Fijas. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 4.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na 

lata 2022 -2035. 

Przewodniczący Rady odczytała projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostróda na 

lata 2022 -2035.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) Barbara Stabińska  

 

Uchwała Nr LIII/426/2022 Rady Gminy Ostróda w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ostróda na lata 2022 -2035, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 5.  

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ostróda na 2022 r. 

Przewodniczący Rady odczytała projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ostróda na 2022 r. 



 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf. 

NIEOBECNI (1)Barbara Stabińska  

 

Uchwała Nr LIII/427/2022 Rady Gminy Ostróda w sprawie zmian w budżecie gminy Ostróda 

na 2022 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 6.  

Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska  

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1)Barbara Stabińska  

Uchwała Nr LIII/428/2022 Rady Gminy Ostróda w sprawie emisji obligacji oraz określenia 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.7.  

Podjęcie uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków i innych składników 

wynagradzania nauczycielom szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Ostróda. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków i innych składników 

wynagradzania nauczycielom szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Ostróda. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 



Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1)Barbara Stabińska  

Uchwała Nr LIII/429/2022 Rady Gminy Ostróda zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków i 

innych składników wynagradzania nauczycielom szkół i placówek, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Ostróda, stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 8.  

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu na wybory sołtysa Sołectwa Wałdowo. 

Przewodniczący Rady odczytała projekt uchwały. Uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia protestu na wybory sołtysa Sołectwa Wałdowo. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) Barbara Stabińska  

Uchwała Nr LIII/430/2022 Rady Gminy Ostróda w sprawie rozpatrzenia protestu na wybory 

sołtysa Sołectwa Wałdowo, stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 9.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla miejscowości Górka. 

Przewodniczący Rady złożył wniosek o odczytanie § 1 i § 31 projektu uchwały. 

Rada na powyższe wyraziła zgodę. 

Przewodniczący Rady odczytał wnioskowane parafrafy.Uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla miejscowości Górka. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Bartnicki , Witold Bojar , Wioletta Czossek , Tomasz Klimecki , Anna Lewandowska 

Leszek Muraszko , Łukasz Nowicki , Jarosław Pawszyk , Dawid Sadowski , Janusz Sadowski 

Dominik Serafin , Marek Szostek , Józef Wiśniewski , Łukasz Andrzej Wolf 

NIEOBECNI (1) Barbara Stabińska  

Uchwała Nr LIII/431/2022 Rady Gminy Ostróda w sprawie uchwalenia miejscowego planu 



zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Górka, stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

 

Ad.10.  

Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 

Sołtys sołectwa Reszki Pan Władysław Wysocki zapytał kiedy dzieci otrzymają laptopy. 

Wójt Gminy Ostróda Pan Bogusław Fijas udzielił wyjaśnień i poinformował, że gminę 

Ostróda objęło bardzo duże zamówienie i procedury zostały przedłużona . Kwota opiewa na 

ok. 2 mln, do 20 września oferta zostanie przygotowana, przetarg zostanie rozstrzygnięty. 

Nastąpiła weryfikacja wniosków, część wnioskodawców nie otrzyma tych laptopów. 

W dalszej części Pan Bogusław Fijas  podziękował Pani Marii Sosnowskiej sołtys sołectwa 

Wałdowo za 14 letnią współpracę. Pani Maria Sosnowska złożyła rezygnację z pełnionej 

funkcji. 

Gratulacje przyjął Pan Sławomir Bachanek nowy sołtys sołectwa Wałdowo. 

Radny Łukasz Nowicki również złożył podziękowania Pani Marii Sosnowskiej za wieloletnią 

współpracę, życząc wszystkiego dobrego na dalsze lata. Pogratulował wyboru Panu 

Sławomirowi Bachanek licząc na dobrą współpracę. 

 

Ad.11.  

Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

Nie dotyczy. 

Ad.12.  

Wolne wnioski i informacje. 

Wójt Gminy Ostróda przedstawił bieżące informacje w zakresie zmiany ustawy o dodatku 

węglowym oraz prosił radnych  i sołtysów aby zorientowali się w swoich miejscowościach, 

czy mieszkańcy posiadają opał na zimę. 

Następnie Wójt Gminy Ostróda mówił o planowanym obowiązku oszczędzania energii na 

terenie gminy Ostróda oraz przedstawił informacje dotyczące wymiany oświetlenia co 

przełoży się na 50% oszczędność. 

 

Ad.13.  

Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy Ostróda. 

 

W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LIII Sesję Rady 

Gminy Ostróda o godzinie 1100.    

Na tym protokół zakończono. 

   Zaprotokołowała:   Sekretarz obrad:  Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Jakubowska                    Anna Lewandowska      Janusz Sadowski 

 



Przygotował(a): Administrator Systemu  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


